EDITAL CPSCS 7/2022

CONVOCA PARA A PROVA DE PROFICIÊNCIA
OS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE
DOCUMENTAL DO PROCESSO SELETIVO
PARA ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS
DA SAÚDE, CURSO DE DOUTORADO, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências da Saúde da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital CPSCS
61/2021, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a relação dos candidatos aprovados na análise documental para o

processo seletivo para aluno regular do programa de pós-graduação stricto sensu em Ciências da

Saúde, Doutorado, da Universidade São Francisco – USF:

I. Anne Michelli Reis Silveira

II. Camila Lopes Crescente

III. Carolina de Oliveira Splendore

IV. Isabela Monique Fortunato

V. Luciana Fernandes

VI. Marcos Antônio de Moura

§ 1.º Ficam os candidatos acima convocados para a realização do exame de proficiência em língua

inglesa no dia 9 de fevereiro de 2022, às 14h, via videoconferência no Google Meet pelo link:

meet.google.com/wib-vpma-vdf, com duração de 1 hora e 30 minutos, não sendo aceitos os

formulários enviados fora do período determinado.

§ 2.º Os candidatos deverão manter a câmera ligada durante todo o período de realização do exame.

§ 3.º Os candidatos abaixo estão dispensados da realização de exame de proficiência em língua

inglesa, conforme disposto no Edital CPSCS 61/2021, art. 7.º, § 2.º:

I. Anne Michelli Reis Silveira

II. Isabela Monique Fortunato

Art. 2.º No dia 11 de fevereiro de 2022 será publicado no site https://www.usf.edu.br/cienciadasaude,

no menu Processo Seletivo, o resultado do exame de proficiência e o link para as entrevistas e

apresentação dos anteprojetos de pesquisa dos candidatos.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 7 de fevereiro de 2022.

Patrícia de Oliveira Carvalho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Saúde

	E D I T A L

		2022-02-07T16:36:40+0000